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W Ó J T   G M I N Y  G O Ł U C H Ó W 

  

Gołuchów, dn.  08.10.2021 r. 
ORG.0003.1.130.2021 

 

 

Pan 

Adam Musiał 

Radny Rady Gminy Gołuchów 

 
 
W odpowiedzi na interpelację nr XXIX/129/2021 zgłoszoną przez Pana na XXIX Sesji Rady 

Gminy odbytej w dniu 27.09.2021 r. w brzmieniu: 
 

„Interpelacja w sprawie: zlecenia spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe montażu dwóch 
radarowych tablic informacyjnych w ciągu drogi krajowej nr 12 w Kościelnej Wsi. 
Z informacji zamieszczonych na stronie internetowej Spółki, a także uzyskanych bezpośrednio ze 
Spółki wynika, że Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. wprowadziła do swojej oferty usługę 
polegającą na montowaniu urządzeń do pomiaru prędkości wyświetlającego prędkość 
nadjeżdżającego pojazdu oraz dodatkowe komunikaty. 
 Standardowo są to komunikaty z podziękowaniem za prawidłową, przepisową jazdę lub o 
przekroczeniu dozwolonej prędkości. Dodatkowo tablica umożliwia zbieranie innych przydatnych 
informacji np. natężenie ruchu czy maksymalna zarejestrowana prędkość. 
Procedura montowania takiej tablicy wygląda następująco: gmina zwraca się z zapytaniem o 
możliwości montażu do Spółki. 
Następnie Spółka występuje w imieniu gminy o zgody na umieszczenie urządzenia od właścicieli 
słupów oraz zarządcy drogi. Po uzyskaniu zgód gmina dokonuje wkładu pieniężnego do Spółki 
(koszt jednego urządzenia wynosi około 8 tysięcy). 
Finalnie Spółka zamawia i montuje urządzenie w ustalonym miejscu zasilając je z sieci 
Oświetlenia Ulicznego i Drogowego. Tak więc kwestie formalne leżą po stronie Spółki – gmina 
jedynie dokonuje zlecenie Spółce montażu takowych tablic i dokonuje wkładu pieniężnego na jej 
rzecz. 
Warto dodać, że Spółka zrealizowała już wiele takich przedsięwzięć na terenie innych gmin. 
Proponuję by jedna tablica została zamontowana na wjeździe do Kościelnej Wsi od strony Kalisza 
(przed szkołą), a druga po drugiej stronie wsi (przed wysepką na ulicy Poznańskiej).”  

 

 

Uprzejmie informuję, że:  
 
W marcu br. zwróciliśmy się do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, w sprawie 
rozważenia możliwości montażu na skrzyżowaniu ulic Poznańskiej, Ostrowskiej i Kreczunowicza                  
w Kościelnej Wsi radarowego wyświetlacza prędkości, który będzie pełnił funkcję nie tylko 
informacyjną , ale również ostrzegawczą. 
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W odpowiedzi na nasze pismo GDDKiA  poinformowała nas  „ iż stosowanie wyświetlaczy prędkości 
nie jest rozpowszechnioną praktyką na drogach krajowych i w związku z tym nie są znane 
wymierne korzyści co do skuteczności oraz zasadności ich wprowadzenia. 
Istotne wątpliwości budzi fakt, że zainstalowanie tego typu urządzeń spowodowałby efekt 
odwrotny od zamierzonego, odwracając uwagę od sytuacji występujących na drodze,                                       
w szczególności w obszarze zabudowy, a w skrajnych  przypadkach mogąc prowadzić do 
nieracjonalnych zachowań kierujących pojazdami powodowanych np. chęcią „testowania” 
prędkości przejazdu.” 
Jednocześnie informuję, że na drodze krajowej w rejonie ul. Lotniczej w najbliższym czasie zostanie 
uruchomiony przez GITD  stacjonarny rejestrator prędkości tzw. Radar. 
 
 
 
 

         Z poważaniem 
 
 

WÓJT 
/-/ Marek Zdunek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Rada Gminy Gołuchów 

3. a/a 


